
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  51         del   15.12.2015                           

OGGETTO:    Servizio trasporto scolastico anno 2016 -  Atto di indirizzo. ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno  quindici  del  mese di  dicembre    alle ore   19.00        nella        sala  

delle  adunanze  della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  

presieduta dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione  del    Segretario  Generale   dott.  ssa Enza Fontana,   con  le  funzioni  di  cui  

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore alla Pubblica Istruzione;

Vista la proposta di  delibera prot. 22535 del  30.11.2015;

Dato atto che la presente, in quanto atto di indirizzo, non comporta i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 

267/00;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott.ssa Enza Fontana 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __17.12.2015_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _17.12.2015__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _17.12.2015_____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

OGGETTO : SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  ANNO  2016 – Atto di indirizzo



L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

Premesso:
 che il  servizio  di  trasporto scolastico  a  favore  degli  alunni  della  scuola  dell’infanzia  e 

primaria,  risponde  all’esigenza  di  rendere  più  agevole  il  diritto  allo  studio  e  l’assolvimento 

dell’obbligo scolastico, facilitando il raggiungimento della scuola da parte di alunni domiciliati  in 

località distanti dal centro cittadino;

che l’erogazione di predetto servizio a carattere continuativo, rientra nell’ambito delle competenze del 

Comune, stabilite dalla normativa vigente, compatibilmente con le disposizioni previste dalle leggi finanziarie e 

dalle effettive disponibilità di Bilancio; 

che è volontà dell’Amministrazione assicurare il citato servizio anche per l’anno 2016; 

Considerato che il numero delle istanze presentate per ciascuna scuola è insufficiente per 

la formazione di omogenei itinerari, fatta eccezione per le scuole elementari di Miuli e Lausdomini 

e per la scuola materna di Faibano;

Dato  atto ,  pertanto,che  stante  il  numero di  domande  pervenute,  il  servizio  di 

trasporto scolastico sarà erogato con n. 2 autobus, ciascuno con accompagnatore; 

Dato  atto, altresì,  che  il  costo  presunto  del  servizio  per  l’anno  2016  trova  copertura 

nell’apposito capitolo di Bilancio, approvato con Delibera di C.C. n. 10/2015;

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000  e ss.mm.ii.;

Visto il parere tecnico espresso ex art. 49 TUEL;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti:

- assicurare l’erogazione del servizio di trasporto scolastico per l’anno  2016; 

- dare atto  che il  costo presunto del  servizio,  per  l’anno 2016,  trova copertura nell’apposito 

capitolo di Bilancio, approvato con Delibera di C.C. n. 10/2015;

- incaricare il responsabile del I Settore di provvedere agli adempimenti consequenziale; 

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

f.to L’Assessore 

       Prof.ssa Maria Luisa Sodano


	xiv. 51 del 15.12.2015

